
環指第７４５号

平成２７年１０月６日

一般社団法人徳島県産業廃棄物協会会長 殿

徳島県県民環境部環境指導課長

（公 印 省 略）

産業廃棄物の収集運搬に関する注意喚起について（依頼）

日頃は、本県の廃棄物行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、去る平成２７年１０月３日、徳島市内の道路において、視覚に障がいのある男性

と盲導犬が、後退中のトラックにひかれて死亡する事故が発生しました。

つきましては、産業廃棄物の収集運搬に従事している皆様方におかれましては、日頃よ

り収集運搬車両の安全運転に努めていただいていることとは存じますが、交通法規の遵守

はもとより、後退時の警報装置を装備している車両につきましては、装置を確実に作動さ

せるなど、可能な限りの安全対策の徹底に努めていただけるよう、関係者への御周知をお

願いいたします。


